
UCHWAŁA NR LXVII/1077/23 
RADY MIASTA MYSŁOWICE 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie przekazania petycji w sprawie odstąpienia od planu wprowadzenia ruchu 
jednostronnego na ul. A. Mickiewicza oraz odstąpienia od budowy ścieżki rowerowej 

w tym rejonie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

o petycjach (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

Rada Miasta Mysłowice 
uchwala: 

§ 1. Uznać Radę Miasta Mysłowice organem niewłaściwym do rozpatrzenia petycji nr KR.152.6.2022 

w sprawie odstąpienia od planu wprowadzenia ruchu jednostronnego na ul. A. Mickiewicza 

oraz odstąpienia od budowy ścieżki rowerowej w tym rejonie. Uzasadnienie zajętego stanowiska 

zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miasta Mysłowice do przekazania petycji Prezydentowi 

Miasta Mysłowice, jako organowi właściwemu do jej rozpatrzenia, oraz do zawiadomienia podmiotu 

wnoszącego petycję o jej przekazaniu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Mysłowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Mysłowice 

 
 

dr hab. Tomasz Papaj 

 

Id: 9C63FF9E-5B0C-4445-89CD-713F32048C90. Podpisany Strona 1 z 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVII/1077/23 

Rady Miasta Mysłowice 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Uzasadnienie 

Na sesji w dniu 23 lutego 2023 r. Rada Miasta Mysłowice podjęła Uchwałę nr LXIV/1025/23 w sprawie 

rozpatrzenia petycji w sprawie odstąpienia od planu wprowadzenia ruchu jednostronnego 

na ul. A. Mickiewicza oraz odstąpienia od budowy ścieżki rowerowej w tym rejonie, 

w której postanowiła nie uwzględnić przedmiotowej petycji z przyczyn, wskazanych w uzasadnieniu, 

stanowiącym załącznik do uchwały. 

Wojewoda Śląski – rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 30 marca 2023 r. - stwierdził nieważność 

przedmiotowej uchwały w całości, jako sprzecznej z art. 9 ust. 2 i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 

11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 870). Organ nadzoru zajął 

stanowisko, iż Rada Miasta Mysłowice nie była uprawniona do merytorycznego rozpoznania złożonej 

petycji, której przedmiotem była kwestia, związana z wprowadzeniem ruchu jednostronnego 

na ul. A. Mickiewicza oraz budową ścieżki rowerowej w tym rejonie. Wojewoda podkreślił, 

że rozstrzyganie we wskazanych kwestiach nie leży w kompetencji organu stanowiącego gminy – to 

jest Rady Miasta Mysłowice – ale w kompetencjach organu wykonawczego – to jest Prezydenta 

Miasta Mysłowice. Jeśli zaś Rada Miasta Mysłowice nie jest organem decyzyjnym w sprawie budowy 

ścieżek rowerowych, czy zmiany organizacji ruchu i nie ma wpływu na działania innych podmiotów 

w tym zakresie, to tym samym nie jest władna rozpoznać przedmiotowej petycji. Zatem – zdaniem 

Wojewody Śląskiego – Rada Miasta Mysłowice, rozpatrując petycję, w nieprawidłowy sposób 

zrealizowała normę kompetencyjną, zawartą w ustawie o petycjach, mając na względzie 

art. 169 ust. 1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, art. 30 ust. 1 i 2 ustawy o samorządzie gminnym 

oraz art. 19 ust. 1 i 2 ustawy o drogach publicznych. 

Wobec powyższego, zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach, zasadnym i koniecznym jest 

przekazanie petycji w sprawie odstąpienia od planu wprowadzenia ruchu jednostronnego 

na ul. A. Mickiewicza oraz odstąpienia od budowy ścieżki rowerowej w tym rejonie Prezydentowi 

Miasta Mysłowice, jako organowi właściwemu do jej rozpatrzenia. 

Id: 9C63FF9E-5B0C-4445-89CD-713F32048C90. Podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

